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1. Perehooldusprojekti "Väärikas eluõhtu" tutvustus
Ettekandja: Marianne Hermann

2. Sotsiaaltoetuste määrad Antsla vallas ja Urvaste vallas (ühtlustamine)

1. Perehooldusprojekti "Väärikas eluõhtu" tutvustus

Ettekandega esines Marianne Hermann. 
Perehooldus on teenus, mis on mõeldud nii eakatele, kui ka puuetega inimestele s.h lastele. 
Soomes on seda teenust arendatud viimased 5-6 aastat. Teenus on välja mõeldud Soomes Kitee 
linnas ja arendatud nii kaugele, et olemas on ka seadus. Teenus on laienenud ka teistesse 
omavalitsustesse Soomes. 
Teenuse mõte on selles, et vanainimene, kes kodus enam üksi toime ei tule (vajab turvalisust ja 
seltskonda, samuti abi), läheb elama teise pere juurde. Seal võetakse teda kui pereliiget. Ta saab 
osaleda kõikides pere toimingutes, vastavalt oma jõule, oskustele ja soovidele. Ta võib olla seal  
peres kas kuni oma elu lõpuni või mingi perioodi jooksul, nii nagu kokku lepitakse. 
Soomlaste arvates on teenus nii hea, et seda võiks tutvustada ja propageerida ka Eestis. Sellepärast 
kirjutasid nad ühe suure europrojekti, läbi mille nad koolitavad enda perehooldajaid kohapeal ja 
nad tõid selle projekti ka Eestisse. 2. aastat tagasi käis esimene grupp Eestist selle teenusega 
tutvumas ja sisu poolt õppimas. Eelmisel aastal käis teine grupp ja 2017. aasta novembris on 
võimalik minna kolmandal grupil. 
Selles teenuses on palju soojust, ja inimese sõbralikkust, et tekkis tunne, miks ei võiks meilgi seda 
olla. Need eakad tulevad üksi toime, aga neil ei olekodus turvaline ja neil ei ole kellegagi suhelda. 
Kui eakad on perehooldusele ära paigutatud, siis lapsed võivad neid külastada ja nad võivad koos 
lastega ära käia. Kui eakas jääb voodihaigeks, siis perehooldus enam ei sobi ja ta paigutatakse 
hooldeasutusse. 
Perehooldus on sujuv üleminek koduhoolduselt hooldekodusse.



Perehooldajad on inimesed, kellel on tahtmist ja võimalik võtta enda juurde võõraid eakaid. 
Perehooldajatele viiakse läbi väike koolitus.
Perehooldajal peab olema võimalus võtta oma koju 1-4 eakat inimest. Kodu juures on tingimuseks 
see, et iga eaka jaoks peab olema oma tuba. Võib olla ühne elutuba seltsielu tarbeks ja suurem 
köök. 
Kuna Soomes pakub teenust kohalik omavalitsus, siis perehooldajaid on kohaliku omavalitsuse 
töötajad (nendega on sõlmitud tööleping), nad saavad palka ja neile kaetakse kulud, mis on 
tekkinud eakate ülalpidamisega - vesi, elekter, toit. Põhimõtteliselt kujuneb välja kohamaks.
Perehooldusega alustavale perele on kodu kohandamiseks (lävepakud madalaks, voodite ostmine)  
valla eelarves vahendid olemas. Kui pere on pakkunud perehooldust 4 aastat ja mingil põhjusel 
teenuse pakkumise ära lõpetab, siis seda summat tagasi ei nõuta. 
Teenust oleme käinud tutvustamas Riigikogu sotsiaalkomisjonile, samuti oleme käinud rääkimas 
Sotsiaalministeeriumis. Teenuse vastu ei ole kellegil midagi. Olemas oleksid isegi sellised rahad, 
millega saaks toetada  peresid teenuse alustamisel. Võtke ja tehke ära oli ettepanek. 
Projekt lõpeb aasta lõpuga ära, veel on võimalik registreeruda viimasele koolitusele, mis toimub 
8.-15. oktoobrini 2017. a Soomes. Oodatud on kõik asjast huvitatud isikud. 
See koolitus on mõeldud selleks, et tutvustada seda süsteemi ja teenust. Oluline on leida inimesed, 
kellel on võimalik ja soov seda teenust pakkuda.
Soovijatel palun ennast kirja panna Lea Jõevere juures.

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

2. Sotsiaaltoetuste määrad Antsla vallas ja Urvaste vallas (ühtlustamine)

Üllar Salumets: Urvaste ja Antsla valla sotsiaaltoetuste määrad vajavad ühtlustamist. Teeme 
komisjoni poolt volikogule omapoolsed ettepanekud.

Merike Prätz: 1. jaanuarist 2018. a läheme ühtsesse tegevusruumi ja sotsiaaltoetused on selline ala,
mis peaks 1. jaanuarist jätkuma ühte moodi ja ühesuguste põhimõtete järgi. Haldusreformi 
juhtkomisjonid moodustasid sotsiaalvaldkonna komisjoni, kelle ülesanne oli olemasolevad korrad 
ja toetused üle vaadata. Komisjoni jaoks tegid eeltöö ära Urvaste ja Antsla sotsiaalvaldkonna 
töötajad, mille järel toimus arutelu haldusreformi juhtivkomisjoni poolt moodustatud 
sotsiaalkomisjonis.
Haldusreformi ühinemislepingus on sees, et sotsiaaltoetuse määrad ühtlustatakse. 

Toimus arutelu.

Komisjoni liikmete poolt tehtud ettepanekud toodud tabelis.

Arutelud toimusid järgnevate teemade puhul:
- Hooldekodu kohamaks.
Toetus muutub 1. jaanuarist 2018. a vajaduspõhiseks. Toimub abivajaduse hindamine, et need 
pered, kellel on vajadus suurem, saaksid taotleda suuremat summat ja need kes saavad 
materiaalselt hakkama, nendel kaob toetus ära. Praegustele toetuse saajatele toetus säilitatakse. 
Võimalik on ka ümberhindamine. Toetust makstakse avalduse alusel.
Komisjoni esimees jäi eriarvamusele vajaduspõhise toetuse osas, kuna siinkandis ei saa inimesed 
sellist palka, et oma vanema hooldekodu koha eest maksta. 
Lea Jõevere: Praegu on sageli selline olukord, et läbi suurte raskuste peab mõni oma eakat kodus 
hooldama, kuna ei ole raha, et teda hooldekodusse paigutada. 
Malle Kodu: Oleneb sellest mitu last peab hooldekodu koha eest tasuma. Viie lapse vahel summa 
ära jagades ei ole see summa suur.



Lea Jõevere: Võib olla ka  vastupidi, et kui on nt kuus last, siis on olukord palju võimatum, kui 1-2
last. 
Mida võetakse tuluna arvesse taotluse menetlemisel, tuleb edaspidi veel täiendavalt arutada.  

- Jõulutoetus
Kommipakk kõigile kuni põhikooli lõpuni ja gümnaasiumis õppijatele.
Merike Prätz: Tegemist ei ole üldse sotsiaaltoetusega, toetus läheb teisele eelarve reale.  

- 1. klassi astuja toetus
Kersti Kõrge: Urvaste vallas said toetust taotleda vaid need lapsed, kes läksid Kuldre kooli. 
Urvaste või Antsla kooli astuvatele lastele 1. kl astuja toetust ei makstud. 
Merike Prätz: Me ei saa last karistada selle eest, kus ta elab ja kus tal on lähem koolis käia. Toetust
peavad saama kõik 1. klassi õppima asujad. 
Komisjoni liikmete ettepanek oli, toetada 1. klassi astujaid 100 euroga. 
Urvaste valla elanikel, kellel praegu on toetus suurem, on võimalus vajaduspõhiselt toetust juurde 
taotleda.

- Küttematerjali toetus
Maie Keel: Meeldib Antsla kord, kus on öeldud, et ka sügava ja raske puudega inimesed saavad 
seda toetust. 
Malle Kodu: Kui neil on sissetulek alla 235 euro või kui neil on alaealised lapsed.

- Hooldaja toetused
Merike Prätz: Eesmärk on, et kui tehakse vajaduspõhine kirjeldus, siis nt kui on sügava puudega 
isik, kelle hooldusvajadus on kõrgem, siis seal oleks ka hooldajatoetus tulevikus suurem. Mõnel 
sügava puudega isikul hooldusvajadust väga vaja ei ole, nt südamestimulaatoriga isik. Eesmärk on,
et kirjeldatakse ära reaalne hooldusvajadus ja siis muudetakse ka toetussummasid suuremaks 
sellest tulenevalt.
Kersti Kõrge: Sügava puudega isikule on väga raske leida väljaspoolt pere isikut, kes hooldab. 
Meie kehtivates kordades on sees, et lähisugulane ei saa olla hooldaja, aga mõningatel juhtudel on 
väga oluline, et oma inimene hooldab. Ettepanek on muuta kehtivas korras punkti, et oma inimene 
võib olla sügava puudega isiku hooldaja, kui see vajadus on põhjendatud. 
Merike Prätz: Kõigepealt peaksime paika panema hooldusvajaduse taseme kirjelduse ja alles siis 
tulema toetusmäärade juurde. 

- Puudega lapsed
Merike Prätz: Määr võiks olla kõrgem, kui on tegelikult ka kõrgem hooldusvajadus. 
Malle Kodu: Lapse puudest tuleneva/te abivahendi/te kulud kaetakse.

- Eluruumi kulude piirmäärad - kuludokumendi alusel.

Ettepanekud toetuse määrade kohta antud protokollile lisatud tabelis.

Üllar Salumets Helle Savi
koosoleku juhataja protokollija


